
در حاشیه

پس از پایان یورو 2024، بارسلونا به 
دنبال سرعت بخشیدن به پروژه های 
نقل  و انتقالاتی خودش است تا هر چه 
 زودتر تکلیف لیست کامل تیم برای فصل
 25-2024 مشخص شود. نیکو ویلیامز 
که بعد از عملکرد درخشانش در آلمان 
هدف  برانگیخته،  را  همگان  تحسین 
اصلی بلوگرانا برای تقویت جناح چپ خط 
حمله است. با وجود اینکه خوان لاپورتا با 
قاطعیت از توانایی بارسلونا برای خرید نیکو 
ویلیامز گفته، اما هواداران آبی واناری جهت 
اطمینان خاطر بیشتر، شروع به ارسال 
کمک هزینه به باشگاه محبوب شان کرده اند. 
تعداد پرشماری از طرفداران بارسا از طریق 
شبکه اجتماعی »تیک تاک« به باشگاه پول 
می دهند و خواهان این هستند که حمایت 
مالی گسترده آنها صرف خرید نیکو ویلیامز 
شود. این ابتکار جالب نشان  دهنده شور 
و اشتیاق فوق العاده هواداران بارسلونا 
برای جذب این ستاره جوان است. با 
وجود موانع مالی موجود، بارسایی ها 
امیدوارند که با کمک های خود، به باشگاه 
در رسیدن به این هدف، یاری برسانند.

جمع آوری پول برای خرید ویلیامز

لژیونر

iranvarzeshii

کارت سبز

نقل و انتقالات

از همان روزی که زمزمه حضور رامین رضاییان در استقلال شنیده شد کاملاً طبیعی بود که کار برای صالح حردانی مدافع راست آبی ها سخت 
شود. به هرحال نه رضاییان برای نیمکت نشینی آمده نه حردانی تحمل این مهم را دارد، پس جدایی حردانی خیلی هم دور از انتظار نبود. 
اما او ادعا دارد که گزینه اولش استقلال بوده و آنها او را نخواستند: » فکر می کنم آن جلسه ای هم که با من برگزار شد فقط برای این بود که 
بگویند یک مذاکره با هم کردیم وگرنه باز هم می گویم اولویتشان اصلاً من نبودم. نمی دانم چرا این بحث مطرح شد که من با استقلال به 
مشکل مالی خوردم. دوستانی که این صحبت ها را مطرح کردند بهتر است به وجدانشان رجوع کنند. جا دارد از مسئولان باشگاه پرسپولیس 

تشکر کنم که نهایت احترام را گذاشتند و خیلی بیشتر از باشگاه خودم پیگیرم بودند.«
حردانی با اشاره به یامگا مدعی است که هیچ نگرانی بابت حضور رضاییان در استقلال نداشته است: »برای رامین رضاییان در استقلال آرزوی 
موفقیت دارم ولی این حرف کسانی است که می خواهند کوتاهی کارشان را پاک کنند. من در استقلال با کوین یامگا رقابت کردم و در کنار 
او حضور داشتم، کیفیت بازی یامگا را کل فوتبال ایران تأیید می کنند، آیا من از رقابت با یامگا ترسیدم؟ زدن این حرف ها نوعی فرار است.«

کنایه حردانی 
به رضاییان

من با یامگا 
رقابت کردم
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عکس روز

تصاویر ی از حرکت ماجراجویانه مشعل بازی های المپیک پاریس۲۰۲۴، در فرانسه یک هفته پیش از آغاز رسمی بازی ها

تیم »رستوران برونو« که در سال 2013 
تأسیس شده، در وقت های اضافه بازی 
برگشت مقابل دری سیتی ایرلند 2-1 شکست 
خورد اما به دلیل پیروزی 0-2 در بازی رفت، 
در مجموع برنده شد و به دور بعدی مرحله 
مقدماتی لیگ کنفرانس اروپا صعود کرد. 
این اولین بار است که این باشگاه به عنوان 
نماینده جبل الطارق توانسته یک مرحله 
از مسابقات فوتبال باشگاهی در قاره اروپا 
را پشت سر بگذارد. اکنون تاریخ سازی آنها 
ادامه دارد و باید در مرحله دوم مقدماتی 
لیگ کنفرانس اروپا در تاریخ 25 جولای 
در خانه تیم اف سی کپنهاگ بازی کنند.

 یک رستوران 
در لیگ کنفرانس اروپا

این روز ها علاوه بر جولان بازیکنان  در باشگاه ها 
به ظاهر  بازیکنان  این  قرارداد،  برای عقد 
حرفه ای، مشغول فعالیت افسارگسیخته در فضای 
مجازی هستند؛ از لایو های نیمه شب گرفته تا 

استوری های کنایه آمیز به یکدیگر!
چند روز پیش هم سروش رفیعی، بازیکن تیم 
فوتبال پرسپولیس در مصاحبه ای رسماً از نام 
بازیکنانی پرده برداشت که برای خود فن پیج و 

کمپین خبری فیک می زنند.
رامین رضاییان که انتقال پر سر و صدایی به 
استقلال داشت، بعد از پیوستن به این تیم یک 
ویدیو در صفحه رسمی باشگاه و شخصی خودش 
منتشر کرد که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی 
داشت. بعد از این موضوع هم بازار نیش و کنایه 
بازیکنان به یکدیگر در فضای مجازی داغ تر شد. 
این موضوع در حالی است که قطعاً این روند روی 
عملکرد این بازیکنان تأثیر می گذارد و می تواند 

تمرکز لازم را از بازیکن بگیرد.
این موضوع در حالی است که در مورد مشابه 
وقتی انزو فرناندز بازیکن تیم چلسی در یک لایو 
یک رفتار غیرحرفه ای از خود نشان داد، باشگاه 
چلسی، فدراسیون فوتبال فرانسه و حتی فیفا هم 
این بازیکن را محکوم کردند و خود او هم مجبور 

به عذرخواهی شد.
در ویدیویی که انزو فرناندز بعد از قهرمانی 
آرژانتین در کوپاامریکا منتشر کرد، بعضی از 
بازیکنان تیم ملی آرژانتین ترانه ای را در مورد 
اعضای آفریقایی تبار تیم ملی فوتبال فرانسه، 
می خوانند. فدراسیون فوتبال فرانسه پس از 
انتشار این ویدیو در شبکه های اجتماعی به 
فیفا شکایت کرد و گفت این ترانه »نژادپرستانه 

است. تبعیض آمیز«  و 
چلسی در حال بررسی ویدیویی است که توسط 
انزو فرناندز به اشتراک گذاشته شده که توسط 
فدراسیون فوتبال فرانسه )FFF( و یک بازیکن 
دیگر چلسی به نژادپرستی متهم شده است و 
طی بیانیه ای اعلام کرده که »رویه انضباطی« را 

است. کرده  آغاز 
ساعاتی پس از عذرخواهی فرناندز در این بیانیه 
آمده است: »باشگاه فوتبال چلسی همه انواع 
رفتارهای تبعیض آمیز را کاملاً غیرقابل قبول 
می داند. ما مفتخریم که یک باشگاه متنوع 
و فراگیر هستیم که در آن افراد از هر فرهنگ، 
جوامع و هویتی احساس مسئولیت می کنند. 
ما عذرخواهی عمومی بازیکن خود را تصدیق و 
قدردانی می کنیم و از این به عنوان فرصتی برای 

آموزش استفاده خواهیم کرد.«
این در حالی است که باشگاه های ایرانی هیچ گاه 
برای فعالیت بازیکنان خود قوانین خاصی در نظر 

نگرفته و یا نظارتی بر عملکرد آنها ندارند.
بر همین اساس سازمان لیگ در دستورالعمل ثبت 
قرارداد فصل 1403-140۲ برای فعالیت بازیکنان در 
فضای مجازی محدودیت هایی اعمال کرده؛ در 
ماده ۲0 این دستور العمل آمده است: »در قرارداد 
باید قید شود که انجام هرگونه فعالیت و اقدامات 
مغایر با قوانین کشور و کدهای اخلاقی و انضباطی 
ازجمله سوءرفتارهای اجتماعی تبعیض نژادی، 
قومی مذهبی و سیاسی و توهین به مقامات 
ذیصلاح در هر بستر و دامنه ای ازجمله در فضای 
مجازی، مصاحبه، تبلیغ در داخل و یا خارج از 
زمین مسابقه ممنوع بوده و تخلف از این امر 
قابل رسیدگی در کمیته انضباطی باشگاه و مراجع 
صلاحیت دار است.« در صورت اجرایی شدن این 
بند، بسیاری از حواشی فوتبال کشورمان مدیریت 

. د می شو

کار ارزشمند بخش رسانه ای باشگاه های ایرانی

رقابت انیمیشنی در نقل و انتقالات
در فصل نقل و انتقالات همان قدر که رقابت 
بین باشگاه های ایرانی برای جذب ستاره ها 
داغ است، رقابت داغی هم بین بخش رسانه ای 
باشگاه ها برای معرفی خریدهای جدید و افزایش 
بازدید در صفحات مربوط به تیم ها وجود دارد. 
موضوعی که با حضور چهره های جوان در 
تیم رسانه ای باشگاه ها، این روزها با کیفیت 
نسبتاً خوبی پیگیری می شود و باشگاه های 
مطرح ایرانی از حیث کار رسانه ای، نمره قبولی 

. ند می گیر
باشگاه های مطرح فوتبال ایران مانند استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان با الگوبرداری از صفحات 
باشگاه های اروپایی در فضای مجازی، از کارهای 
گرافیکی خاص و تازه برای معرفی خریدهای 
جدید خود استفاده کردند که این موضوع، 
به تصویر عمومی باشگاه کمک بسیار زیادی 
می کند. اگر یک مخاطب غیرایرانی صفحات 
باشگاه های لیگ برتر ایران را باز کند، با توجه به 
شکل مناسب صفحات باشگاه ها نمی تواند تصور 
کند که این تیم ها، برای بدیهی ترین مسائل 
فوتبال مثل کسب مجوز حرفه ای و آماده سازی 

ورزشگاه ناتوان است.
کاش به همان اندازه که بخش رسانه ای 
باشگاه ها به روز و بر اساس استانداردهای جهانی 
فعالیت می کنند، بخش مدیریتی باشگاه ها نیز 
بتوانند از الگوهای مدرن مدیریت ورزشی در دنیا 
درس بگیرند تا شاهد وضعیت نابسامان فوتبال 
ایران در سال های اخیر نباشیم. کلاف سردرگمی 
که شاید راه حل آن، در حضور افراد جوان و 
به روز در رأس کار درست مانند تیم رسانه ای 

باشگاه های مطرح فوتبال ایران باشد.

بازیکن خارجی صنعت  در امارات
بوباکار تراوالی بازیکن فصل گذشته صنعت نفت راهی 
تیم العروبه امارات شد تا با محمدرضا آزادی هم تیمی 
شود. تراوالی سابقه بازی برای تیم های عجمان 

امارات و الشباب عربستان را نیز در کارنامه دارد.

مطهری باز هم دستیار یحیی شد
همان طور که یحیی گل محمدی سرمربی فولاد 
مدعی شده بود که حمید مطهری بعد از فسخ قرارداد 
با تراکتور به اهواز خواهد آمد این اتفاق افتاد و پس 
از جلسه مشترک با هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 

باشگاه قرارداد همکاری بین طرفین امضا شد.

هافبک کروات خرید جدید تراکتور
باشگاه واراژدین کرواسی اعلام کرد که تیم تراکتور 
برای انتقال ایگور پوستونسکی، هافبک شماره هشت 
این تیم، با آنها به توافق رسیده است. واراژدین اعلام 
کرد که رضایتنامه او به مقصد تراکتور صادر خواهد 
شد و این بازیکن فصل جدید را در لیگ ایران سپری 

خواهد کرد.

اکبرپور سرباز دقیقی
یونس اکبرپور که در فصل اخیر عملکرد درخشانی زیر 
نظر سیدمجتبی حسینی داشت و در تمام 30 مسابقه 
لیگ برتر و 4 دیدار جام حذفی برای این تیم به 
میدان رفت، به دلیل گذراندن دوران سربازی مجبور 
به ترک آلومینیوم اراک و حضور در ملوان انزلی شد.

شکوری مربی جدید ملوان
اگر چه دقیقی قصد دارد تا امروز لیست دستیارانش 
را تکمیل کند؛ اما تا این لحظه قرار شده مهرداد 
کریمیان به عنوان دستیار اول فعالیت کند. ابراهیم 
شکوری رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال 
و عضو سابق هیأت مدیره پیکان نیز در لیست 
دستیاران سرمربی جدید ملوانان دیده می شود.

واگنین سیرجانی شد
باشگاه گل گهر سیرجان با بازیکن فصل گذشته تیم 
تراکتور قرارداد بست. به نقل از روابط عمومی باشگاه 
گل گهر سیرجان؛ گوستاوو واگنین وینگر برزیلی تیم 
فوتبال تراکتور تبریز با عقد قراردادی به باشگاه 
گل گهر پیوست. واگنین سابقه عضویت در تیم هایی 
همچون سالرنیتانا، مسینا و لچه ایتالیا، لیائونینگ 

چین و عجمان امارات را در کارنامه دارد.

خداحافظی نعمتی از تراکتور
سیامک نعمتی که یک سال قبل از پرسپولیس به تراکتور 
اضافه شد و دوران خوبی همراه با سرخ پوشان تبریزی 
داشت، تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و اعلام کرد 
قراردادش را تمدید نخواهد کرد: »ممنون از همه بازیکن ها 
و کادر فنی و تمامی افراد باشگاه. امسال هم از من خواسته 
شد در تیم حضور داشته باشم ولی بنا به شرایطی این 

افتخار نصیبم نشد.«

محمدی و مشکل ثبت قرارداد
واسطه  به  که  است  مدعی  ذوب آهن  باشگاه 
دستورالعمل های نقل و انتقالاتی جدید قرارداد جواد 
محمدی را به صورت یکطرفه در مهلت قانونی تمدید کرده 
و این بازیکن حق امضای قرارداد جدید با فولاد را نداشته 
است. در شرایطی که محمدجواد محمدی در تمرینات فولاد 
هم شرکت کرده، مدیران ذوب آهن در نامه خود به سازمان 
لیگ تأکید کردند که با این بازیکن قرارداد دارند و خواهان 

عدم ثبت قرارداد وی در سازمان لیگ شده اند.

اسپانیا موی خود را به رنگ قرمز در آورد.به قولش عمل کرد و به مناسبت قهرمانی قهرمانی ماتادورها در جام ملت های اروپا پیراهن تیم ملی اسپانیا( می کند. او پس از قهرمان یورو شود، موی خود را قرمز )رنگ داشت، قول داده بود که اگر تیم کشورش اسپانیا که نمایش درخشانی در یورو 2024 به پایان رسید که مارک کوکوریا، مدافع فینال یورو 2024 در حالی با برتری 1-2 لاروخا دیدار تیم های ملی اسپانیا و انگلیس در 

کوکوریا موی خود را قرمز کرد

سعید مهری، هافبک ایرانی آپوئل بعد از قهرمانی با این 
تیم عزم جدایی کرده و به مسئولان تیم قبرسی اعلام کرده 
می خواهد از آپوئل جدا شود. این بازیکن که در اردوی تیم 
ملی دچار مصدومیت شد، همچنان نتوانسته به تمرینات 
آماده سازی آپوئل اضافه شود و با توجه به اینکه این تیم 
سرمربی خود را نیز تغییر داده، این موضوع کاملاً به ضرر 
لژیونر استقلالی تمام شده و حتی آینده او را در خطر قرار 
داده است. از این باشگاه خبر می رسد که سرمربی جدید 
هم از وضعیت مهری راضی نیست تا کار برای این جدایی 

با یک توافق دو طرفه صورت گیرد.
این در حالی است که رسانه گل قبرس درباره آخرین 
وضعیت مهری این طور نوشت: »مهری وضعیت چندان 
خوبی در آپوئل ندارد و احتمال ادامه حضور او در این تیم 
نیز سخت به نظر می رسد. باید دید که پس از پایان دوران 
نقاهت این بازیکن، سرمربی جدید آپوئل چه تصمیمی 

درخصوص مهری اتخاذ خواهد کرد.«
با همه این تفاسیر اما دیروز خبر جدایی مهری در 
بسیاری از رسانه ها منتشر و باعث شد تا این بازیکن در 
این خصوص واکنش کوتاهی نشان داده و در گفت و گویی 
کوتاه با خبرنگار »ایران ورزشی« جدایی اش از آپوئل را 

تأیید کند.
نکته جالب اینکه ریکاردو ساپینتو که در دو فصل اخیر 
نشان داده بود علاقه وافری به مهری دارد، خیلی زودتر از 
بازیکن محبوب ایرانی خود از تیم قبرسی جدا شد و حالا 

هم از لیگ مکزیک درباره مقصد بعدی ساپینتو نام برده 
می شود. با این حال شنیده ها از این حکایت می کند که 
این سرمربی هنوز با هیچ تیمی به توافق نرسیده و به قول 
معروف هنوز بدون تیم است و چه بسا مهری هم منتظر 
است تا سرمربی که اعتقاد راسخی به بازی او دارد تیمش را 
انتخاب کرده تا سعید هم برای سومین فصل پیاپی شاگرد 

سرمربی پرتغالی شود.
نکته قابل توجه اینکه طی روزهای اخیر در حالی شایعه 

بازگشت مهری به لیگ برتر ایران و بویژه استقلال دوباره 
مطرح شده که این بازیکن همچنان برای ادامه مسیر 
فعالیتش بلاتکلیف بوده و خبری از انتخاب تیم جدید 
برای این هافبک ملی پوش نیست. البته مهری پیشنهاد 
تیم هایی مانند سپاهان و تراکتور از لیگ برتر ایران را 
تأیید می کند ولی گویا چند پیشنهاد اروپایی هم از برخی 
کشورهای دیگر در جیب دارد که بعد از بررسی تمامی آنها، 

قصد دارد تا بهترین تصمیم را برای آینده اش بگیرد.

بازیکن محبوب ساپینتو منتظر تعیین تکلیف مرد پرتغالی است؟

رقابت سپاهان و تراکتور برای صید مهری
شهاب رستگار

خبرنگار


